






































*Fuente: CMA en base a Bloomberg. En millones de pesos.

**No se consideran los ingresos de la industria bancaria en el cálculo 



Instrumento Asset Variación Attrib. Rent.

Allocation Semanal YTD

Fondos de RF 34.35% 0.1% 0.03% -8.0%

US Treasury 2 year Note 5.25% 0.3% 0.01% -1.8%

PIMCO GIS Income 4.60% 0.7% 0.03% -10.1%

JP Morgan Global Bond Opportunities 6.50% -0.2% -0.01% -8.8%

NB Short Duration EM Debt 6.00% -0.3% -0.02% -8.8%

Janus Henderson Horizon Global HY clase A2 2.00% -0.7% -0.01% -14.6%

iShares TIPS 0-5 UCITS ETF USD (TIP5) 3.00% 0.4% 0.01% -1.0%

AXA WF Global Inflation Short Duration Bonds 2.00% 0.5% 0.01% 0.0%

Axa US Dynamic High Yield 5.00% 0.0% 0.00% -15.2%

Fondos de Renta Mixta 13.20% 0.5% 0.07% -9.5%

Janus Henderson Balanced Fund 1.00% +4.0% 0.04% -16.2%

Janus Henderson Global Equity Market Neutral 2.20% -0.3% -0.01% -2.4%

AMSA Strategic 4.00% +0.3% 0.01% -11.5%

Allianz Income and Growth 1.00% +2.3% 0.02% -18.9%

Total Income Fund 5.00% -0.0% 0.00% -7.8%

Estructurados 4.00% 2.73% 0.11% -10.6%

Nota 90% PPN WM, COST, PG Y GOOGL 4.00% +2.7% 0.11% -10.6%

Commodities 7.00% -1.6% -0.11% -2.3%

SPDR Gold Trust ETF (GLD) 6.00% -0.7% -0.04% -0.5%

Global X Copper Equity ETF (COPX) 1.00% -6.9% -0.07% -12.9%

Instrumento Asset Variación Attrib. Rent.

Allocation Semanal YTD

Renta Variable 41.45% 3.3% 1.38% -9.4%

Fondos de Acciones 24.00% 3.3% 0.80% -9.4%

Ninety One Global Franchise Fund 1.50% 7.0% 0.11% -18.5%

New Capital US Value 5.00% 4.8% 0.24% -9.7%

MFS Contrarian Value 5.00% 2.0% 0.10% -10.1%

Argentina Flex Fund 3.00% +3.3% 0.10% -11.0%

Neuberger Berman Large Cap Value Fund 3.50% 3.9% 0.14% -7.1%

Legg Mason Clearbridge Infraestructure Value Fund 2.50% 3.8% 0.09% 3.1%

BlackRock EM Equity Strategies 2.00% -0.4% -0.01% -15.2%

MFS Prudent Wealth / MFS Prudent Capital 1.50% 2.0% 0.03% -12.1%

Acciones Seleccionadas 17.45% 8.9% 1.55% -15.6%

Procter & Gamble 3.00% 9.1% 0.27% -11.8%

Costco 1.00% 8.4% 0.08% -14.7%

Waste Management 1.50% 6.9% 0.10% -9.9%

T-Mobile 1.00% 7.4% 0.07% 18.2%

Nasdaq Inc 1.00% 7.0% 0.07% -24.2%

Alphabet 1.75% 10.1% 0.18% -18.6%

Mastercard 1.50% 6.4% 0.10% -8.0%

MSCI 1.00% 11.7% 0.12% -29.5%

Estee Lauder 1.70% 13.6% 0.23% -27.0%

Microsoft Corp 4.00% 8.1% 0.32% -20.4%

100.0% 2.44% 2.44% -10.07%Total del Portafolio



Instrumento Asset Allocation Variación Attrib. Rent.

Anterior Semanal YTD

Activos de Renta Fija 29.00% +0.1% 0.02% -7.40%

US Treasury 2 year Note 5.00% +0.2% 0.01% +2.3%

NB Short Duration EM Debt 5.00% -0.3% -0.01% -8.8%

PIMCO GIS Income 4.00% +0.7% 0.03% -10.1%

AXA WF Global Inflation Short Duration Bonds 2.00% +0.5% 0.01% -0.0%

Axa US Dynamic High Yield 5.00% -0.0% 0.00% -15.2%

Janus Henderson Horizon Global HY clase A2 2.00% -0.7% -0.01% -14.6%

iShares TIPS 0-5 UCITS ETF USD (TIP5) 2.00% +0.4% 0.01% -1.0%

JP Morgan Global Bond Opportunities 4.00% -0.2% -0.01% -8.8%

Fondos de Renta Mixta 12.50% +0.8% 0.10% -9.2%

Allianz Income and Growth 1.00% +2.3% 0.02% -18.9%

Janus Henderson Global Equity Market Neutral 2.50% -0.4% -0.01% -2.4%

AMSA Strategic 4.00% +1.2% 0.05% -10.7%

Janus Henderson Balanced Fund 1.00% +4.0% 0.04% -16.2%

Total Income Fund 4.00% -0.0% 0.00% -7.8%

Commodities 7.00% -1.6% -0.11% -2.3%

SPDR Gold Trust ETF (GLD) 6.00% -0.7% -0.04% -0.5%

Global X Copper Equity ETF (COPX) 1.00% -6.9% -0.07% -12.9%

Instrumento Asset Allocation Variación Attrib. Rent.

Anterior Semanal YTD

Renta Variable 51.50% +6.2% 3.17% -11.5%

Fondos de Acciones 29.00% +4.2% 1.21% -11.5%

Ninety One Global Franchise Fund 2.00% +7.0% 0.14% -18.5%

New Capital US Value 5.00% +4.8% 0.24% -9.7%

MFS Contrarian Value 5.00% +2.0% 0.10% -10.1%

Argentina Flex Fund 5.00% +3.3% 0.17% -11.0%

Neuberger Berman Large Cap Value Fund 2.50% +3.9% 0.10% -7.1%

BlackRock EM Equity Strategies 2.00% -0.4% -0.01% -15.2%

Legg Mason Clearbridge Infraestructure Value Fund 3.50% +3.8% 0.13% +3.1%

MFS Prudent Wealth / MFS Prudent Capital 2.00% +2.0% 0.04% -12.1%

Cloud Computing ETF (WCLD) 2.00% +15.1% 0.30% -39.8%

Acciones Seleccionadas 22.50% +8.7% 1.96% -15.7%

Alphabet 3.50% +10.1% 0.35% -18.6%

Costco 2.00% +8.4% 0.17% -14.7%

Nasdaq Inc 1.00% +7.0% 0.07% -24.2%

Accenture Plc 2.50% +8.7% 0.22% -27.8%

T-Mobile 2.00% +7.4% 0.15% +18.2%

Procter & Gamble 2.00% +9.1% 0.18% -11.8%

Estee Lauder 1.00% +13.6% 0.14% -27.0%

MSCI 1.00% +11.7% 0.12% -29.5%

Mastercard 2.50% +6.4% 0.16% -8.0%

Microsoft Corp 5.00% +8.1% 0.40% -20.4%

3.18% -10.15%Total del Portafolio 100% 3.18%
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Portfolio Modelo Argentina

Activos Ticker / ISIN Asset Variación semanal (USD*) TIR Duration
Performance desde Recom. 

(USD*)

Allocation

Renta Fija 40.0% -1.0% 2.0

Aeroar 2000 9.375% 2027USP0092MAF07 6.0% -0.6% 14.4% 2.0 +56.1%

Telecom 8,5% 2025 (ex CV)USP9028NAZ44 7.0% +0.0% 10.9% 1.9 +14.1%

Arcor 6% 2023 US03965PAC59 7.0% -0.3% -1.9% 0.1 +29.2%

Adecoagro 6% 2027 USL00849AA47 7.0% -1.6% 7.7% 4.5 +13.1%

TGS 6,75% 2025 USP9308RAZ66 6.0% -1.8% 11.2% 2.6 +27.3%

YPF 8,75% 2024 USP989MJAY76 7.0% -1.5% 23.8% 1.2 +28.9%

Renta Variable 56.0% +2.7%

Pampa Energia PAMP 5.0% -2.9% +33.4%

Bolsas y Mercados Arg BYMA 6.0% +1.1% +70.8%

BBVA BBAR 4.0% -2.5% -37.1%

Holcim Argentina HARG 3.0% -5.9% -39.8%

GF Galicia GGAL 6.0% -1.8% -36.1%

Banco Macro BMA 6.0% -6.0% -52.6%

Ternium Argentina TXAR 6.0% -4.9% +30.6%

Globant (CEDEAR) GLOB 10.0% +13.6% +34.5%

MercadoLibre (CEDEAR) MELI 10.0% +12.5% +34.6%

Efectivo 4.0%

USD MEP 4.0%

+1.1%100%




